
  

 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

16.05.2024.         sēdes protokols Nr.5., 80.p.  

LĒMUMS Nr. 408 

Par iepriekšējo novadu ģerboņu statusa maiņu      

     

Ņemot vērā 2021.gadā īstenoto administratīvi teritoriālo reformu, Aizkraukles novadā 

apvienojās bijušie Aizkraukles, Skrīveru, Jaunjelgavas, Neretas, Kokneses un Pļaviņu novadi. Līdz 

administratīvi teritoriālajai reformai katrs no uzskaitītajiem novadiem izmantoja savu, Heraldikas 

komisijā reģistrētu novada ģerboni.  

Aizkraukles novada dome 2021.gada 1.jūlijā pieņēma lēmumu “Par Aizkraukles novada 

ģerboni” Nr.7 (protokola Nr.2., 6.p.), kas noteica Aizkraukles novada pašvaldībā turpināt izmantot 

līdzšinējo, Valsts Heraldikas komisijā apstiprināto Aizkraukles novada ģerboni. Pārējo apvienoto 

novada ģerboņi kopš 2021.gada 1.jūlija netiek izmantoti, jo iepriekšējie novadi kā administratīvās 

teritorijas vairāk nepastāv. 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 7.punktu, 

atklāti balsojot: ar 10 balsīm “PAR” (Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, Arvis UPĪTS, Evija 

VECTIRĀNE, Zane ROMANOVA, Anita OSTROVSKA, Ingūna GRANDĀNE, Jurijs 

MAŠKOVS, Uldis DZĒRVE, Uģis RUBENIS), ATTURAS – 3 (Gatis GŪTMANIS, Elita 

KAŅEPĒJA, Aigars LUKSS), PRET- 1 (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Guntis LIBEKS), Aivars 

MIEZĪTIS balsojumā nepiedalās, Aizkraukles novada dome NOLEMJ: 

1. Lūgt Kultūras ministriju atzīt par spēku zaudējušiem Jaunjelgavas novada, Kokneses novada, 

Neretas novada, Pļaviņu novada  un Skrīveru novada ģerboņus.  

 

2. Uzdot Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Komunikācijas nodaļai informēt 

Kultūras ministriju par pieņemto lēmumu normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā.  

 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektora vietniekam 

Gvido LIEPIŅAM.  

  

   
 

Domes priekšsēdētāja vietnieks 

 attīstības un sadarbības jautājumos   Dainis Vingris  
 

 


